



## Einwohnergemeinde Seftigen

Dorfmatt 6, 3662 Seftigen  
Telefon 033 346 60 80  
info@seftigen.ch / www.seftigen.ch

## Grüngut-Jahresvignette ab 1. Januar 2026 wird günstiger

Letztes Jahr hat sich in Seftigen rund um das Abfallwesen einiges geändert und die Gebührentarife konnten gesenkt werden. Schon ein Jahr später folgt eine weitere Gebührensenkung.

Die Jahresvignette für Grüngutcontainer wird ab dem Jahr 2026 günstiger und attraktiver. Bereits ab der 7 Abfuhr lohnt sich nun die Jahresvignette gegenüber der Einzelleerung.

### Überblick Tarife Grünabfuhr ab 1. Januar 2026

Jahresvignette pro Container 120-140 Liter

CHF 25.00 inkl. 8.1% MWST (statt CHF 60.00)

**Jahresvignette pro Container 240 Liter**

**CHF 50.00 inkl. 8.1% MWST (statt CHF 100.00)**

Jahresvignette pro Container 360 Liter

CHF 75.00 inkl. 8.1% MWST (statt CHF 160.00)

Jahresvignette pro Container 660-800 Liter

CHF 150.00 inkl. 8.1% MWST (statt CHF 320.00)

### Einzelleerungen (unverändert)

Containereinzelleerung 120-140 Liter = 1 Marke

CHF 4.00 inkl. 8.1% MWST

**Containereinzelleerung 240 Liter = 2 Marken**

**CHF 8.00 inkl. 8.1% MWST**

Containereinzelleerung 360 Liter = 3 Marken

CHF 12.00 inkl. 8.1% MWST

Containereinzelleerung 660-800 Liter = 6 Marken

CHF 24.00 inkl. 8.1% MWST

Möchten Sie von den Grüngut-Jahresgebühren profitieren? Die **Jahresvignetten 2026 (Aufkleber)** für einen oder mehrere Grüngutcontainer können Sie bereits heute verbindlich mit dem **Anmeldeformular** bestellen. Wir werden Ihnen bis spätestens Mitte Dezember 2025 die Jahresvignette per Post zustellen.

Die Jahresvignetten können nur bei der Einwohnergemeinde Seftigen bestellt und bezogen werden. Die Gebührenmarken für Einzelleerungen gibt es weiterhin nur bei den offiziellen Verkaufsstellen (Volg, BLS Reisezentrum).

### Online-Anmeldung/Bestellung auf der Website der Gemeinde:

<https://seftigen.ch/anmeldeformular-gruengutcontainer-jahresgebuehr-vignette/>



## ANMELDEFORMULAR Grüngutcontainer Jahresgebühr (Vignette)

Name, Vorname .....

Firma / Verwaltung .....

Strasse, Haus-Nr. .....

PLZ, Ort .....

Telefon-Nr. .....

E-Mailadresse .....

### Bestellung

Artikel	Menge Anzahl	Preis pro Stück inkl. 8.1% MWST	Automatische jährliche Verlän- gerung?
Jahresvignette Grüngutcontainer <b>bis 140 Liter</b>		CHF 25.00	Ja <input type="checkbox"/> Nein <input type="checkbox"/>
Jahresvignette Grüngutcontainer <b>240 Liter</b>		CHF 50.00	Ja <input type="checkbox"/> Nein <input type="checkbox"/>
Jahresvignette Grüngutcontainer <b>360 Liter</b>		CHF 75.00	Ja <input type="checkbox"/> Nein <input type="checkbox"/>
Jahresvignette Grüngutcontainer <b>bis 800 Liter</b>		CHF 150.00	Ja <input type="checkbox"/> Nein <input type="checkbox"/>

Mit der jährlichen Verlängerung stellen wir Ihnen in den Folgejahren die Jahresvignette mit Rechnung automatisch und ohne eine erneute Anmeldung/Bestellung zu. Wenn Sie auf die jährliche Verlängerung verzichten möchten, benötigen wir jährlich eine Neuanmeldung/Bestellung. Die automatische Verlängerung kann jederzeit beendet werden.

Bemerkung .....

.....

.....

Ort, Datum .....

Unterschrift .....

Bitte das Anmeldeformular an die Gemeindeverwaltung Seftigen, Finanzverwaltung, Dorfmatt 6, 3662 Seftigen oder per Mail an [finanzverwaltung@seftigen.ch](mailto:finanzverwaltung@seftigen.ch) senden.